
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00853840- -UNC-ME#LH

 
VISTO las presentes actuaciones en las que el Laboratorio de Hemoderivados tramita
la Contratación Directa por Adjudicación Simple 3/2025 para CONTRATAR LA
PROVISIÓN DE REACTIVOS, INSUMOS Y CONSUMIBLES, CONTROLES Y
CALIBRADORES DE DIAGNOSTICO SEROLÓGICO MARCA ABBOTT PARA EQUIPO
ARCHITECT i 1000sr; y

CONSIDERANDO:

Los reactivos necesarios para las determinaciones informadas en el orden 3 por la
Dirección de Control de Calidad, son las provistas por la firma ABBOTT, los que según
allí se indica, son los únicos que se encuentran validados, en sensibilidad, exactitud y
precisión;

Que en el orden 22 se incorpora el presupuesto de la firma en cuestión y en el orden 23
lo informado por la Jefa de Departamento Compras y Contrataciones del Laboratorio de
Hemoderivados;

Lo informado favorablemente por la Dirección General de Contrataciones de la
Secretaría de Gestión Institucional al orden 28;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2025-
76014-E-UNC-DGAJ#SG (orden 32);

Por ello, y teniendo en cuenta que el trámite se llevó a cabo con arreglo al Art. 25, Inc.
d), Ap. 2, del Dec. 1023/01 y las disposiciones vigentes (Dec. PEN 1023/01, Dec. PEN
1030/16, Disp. Nro. 62 ONC);

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Contratación Directa por Adjudicación Simple N° 3/2025 de
la empresa a ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A (CUIT N° 30-50084630-1)
para CONTRATAR LA PROVISIÓN DE REACTIVOS, INSUMOS Y CONSUMIBLES,



CONTROLES Y CALIBRADORES DE DIAGNOSTICO SEROLÓGICO MARCA
ABBOTT PARA EQUIPO ARCHITECT i 1000sr., por el monto total $113.131.392,99
(ciento trece millones ciento treinta y un mil trescientos noventa y dos con 99/100), que
será atendido con Fuente 12 (Recursos Propios) del Laboratorio de Hemoderivados
“Presidente Illia”.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Laboratorio
de Hemoderivados “Presidente Illia” y a la Secretaría de Gestión Institucional

ja

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2025-215-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 21 de Febrero de 2025
		2025-02-20T15:24:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-21T15:19:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-21T15:19:22-0300
	GDE UNC




